
Příjemné prožití Vánoc 
a šťastný nový rok!
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Placená reklama

cena/měsíc
250 Kč

230
skládací chodítko

cena/měsíc
400 Kč

521 AD
pevné klozetové křeslo
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cena/měsíc
300 Kč

JBS 512
transportní vozík

cena/měsíc
700 Kč

358-23
mechanický vozík

cena/měsíc
2 500 Kč

HS-589 Deluxe
elektrický skútr

cena/měsíc
1 150 Kč

Casa Classic Light
elektrické polohovací lůžko

cena/měsíc
500 Kč

Casacare
antidekubitní matrace

cena/měsíc
350 Kč

100
čtyřkolové chodítko

cena/měsíc
500 Kč

203
chodítko s podpůrnou deskou

P Ů J Č O V N A  P O M Ů C E K



Póóóslední Zpravodaj v letoš-
ním roce!!! Vááánoce za dveřmi!!!
V nóóóvém roce bude líp!!! Nevě-
říte? Hm, ona se ta víra s rozumem
občas hádá, že? Nejvhodnější doba
požádat o splnění našich přání Je-
žíška. Ta přání by pak měla být spíš
laskavá a… duchovní, myslím.
Nové bačkory nám klidně mohou
koupit vnoučata a zařídit abychom
na D1 jezdili plynule, na to je i Ježí-
šek krátký. A přát Burešovým, aby
jim třeba chcípla koza? To už vůbec
ne! My tady v našich vesnicích totiž
přejeme svým sousedům jen to nej-
lepší. Mimochodem o koze znám
móóóc veselou historku, těšte se. 

Uplynulé tři měsíce přinesly
hodně nového a komu ku prospě-
chu posuďte sami. Zájem o místní
dění jsme prokázali hojnou účastí
v komunálních volbách. Zvolení
teď budou pod drobnohledem 
a kamerou nezvolených vykoná-
vat co jim přísluší. Tedy vážně, fil-
mový dokument z jednání
zastupitelstva v místní hospodě,
to tu ještě nebylo. A proč že nyní?
Transparentnost, vážení přátelé!
Zachycena okem kamery stane se
transparentnost vezdejší úplně
křišťálově nejtransparentnější –
soudí nezvolení. Ku prospěchu to
může být právě dámám zastupi-

telkám, které tak mají důvod za-
skočit před jednáním ke ka-
deřníkovi. Nakonec se v hospodě
stejně sešli všichni různonázo-
roví, nikdo se nezabarikádoval ve
světě svých pravd a komuniko-
valo se. Možná pro někoho ne-
japně, možná jízlivě i příliš
hlasitě, ale komunikovalo. Však
my se tu nějak popasujem. 

Od voleb rovnou k divočákům.
Další žhavé téma v našich vesni-
cích. Po upozornění v minulém
Zpravodaji začali zdejší myslivci
neprodleně jednat ku prospěchu
našich občanů. Nejenom formou
osvěty, ale také organizováním

3

Slovo starosty

Editorial

Číslo 4/2018, vyšlo 14. prosince  2018. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875,
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje 
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. 
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669.

Termín uzávěrky příštího čísla je 6. března 2019. 
(Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně, vždy ve středu po prvním pondělí v měsíci, po zasedání zastupitelů obce.) 

Vážení spoluobyvatelé všech místních částí naší obce!
Blíží se nám konec roku a my můžeme tak trochu

začít hodnotit uplynulé období. Jistě se nemýlím, že
největší událostí byla rekonstrukce a přístavba 
Základní školy, včetně tělocvičny. Nyní již víme, že
termíny dané smlouvou o dílo budou dodrženy a že
budova školy a sálu tělocvičny bude do konce roku
předána. Slavnostní otevření však plánujeme na prvé
pololetí příštího roku, kdy budou všechny stavební
práce (zateplení a nová fasáda tělocvičny a nový dvůr
ZŠ) dokončeny. 

Díky zajištění velkého objemu dotačních
prostředků jsme mohli letos ještě zrealizovat další
investiční akce, např. kanalizaci a vodovod Na
Čihadle, veřejné osvětlení v Obloukové a okolí, otočku
BUS a chodník v Dolní Lomnici, nové povrchy komu-
nikací Na Návsi (včetně parkovacích stání), 
Antuková, Božkovská, zahájení rekonstrukce ulice
Pod Lesem, dokončení chodníků Na Návsi.

Letošní rok byl volební a vy jste si zvolili nové 
zastupitelstvo. Já osobně beru volební výsledek jako
ocenění naší práce a ještě jednou děkuji za podporu,
které se nám dostává.

Velkou radost mi dělá zvýšení aktivity našich oby-
vatel ve spolcích Dětem Kunic a Lomice. Je vidět, že
jsme pořád „vesnicí“, kde se lidé chtějí osobně potká-
vat a bavit. Nádhernou ukázkou bylo rozsvěcení
vánočního stromu v Kunicích, kdy si i přes nepřízeň
počasí velká část našich obyvatel v pohodě užila
začátek adventu. Mohu slíbit, že se budu snažit 
v zastupitelstvu obce získat pro tyto spolky podporu.

Závěrem chci vyslovit přání, aby se naší obci 
v novém roce dařilo minimálně jako v roce letošním 
a vám všem popřát veselé, ale klidné vánoční svátky,
zdraví, štěstí a pohodu v novém roce 2019!

Ing. Jiří  Šíma, 
starosta obce Kunice
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dvou honů, zacílených na divoká prasata. Už tedy
víme, kolik prasat bylo zastřeleno a doufáme, že ta
ostatní se v hrůze odklidila z našich cest a okolí byd-
lišť. Proto – nevytvářejte černé bioskládky na okra-
jích lesů (na vyvezená jablka si prasata přímo
potrpí), psy si držte pěkně zkrátka a při setkání s pra-
setem se snažte zachovat klid a rozvahu. 

A je tu čas adventní. Štrúdlování v mateřské školce
odstartovalo maratón v počtu druhů cukroví, upe-
čeném jednotlivými hospodyňkami. Stále to samé -
deset, dvanáct, šestnáct druhů, pak okna, vytřídit
šuplata, pak ještě něco pro Amálku, půjčku na sáňky
pro Toníka, a pak se lze, za zvuků koled při štědro-
večerní večeři pěkně v kruhu rodinném, zhroutit. 
A bude pokoj. Pokoj lidem dobré vůle. Udělejme to
letos trochu jinak. Stačí druhy tři – slivovice od Bar-
táků, slivovice od Macháčků, slivovice od Janáčků –
ale popíjet ji ti jmenovaní musejí pěkně pospolu. Až
dopijí, mohou společně i adventně rozjímat… Stejně
jako jsme popíjeli a družili se u rozsvíceného vánoč-
ního stromu na kunické návsi. Dospělí jihli, děti zpí-
valy jako o život a ani liják nikoho neodradil. A co
Mikuláš ve škole a školce? Proběhl tradičně. Miku-
láš – tedy já – mluvil hlubokým hlasem, anděl byl
vlídný neb je v civilu školní psycholožka a žádné
šrámy dětem na duších dělat nepřipustí a čerti, jak má
být, hudrovali, zlobili, jedli dětem svačiny a pastelky 
a strkali do pytle paní učitelky. Děti podle věku a ná-
tury plakaly, recitovaly, slibovaly a ty nejstatečnější
byly i trochu drzé. Bylo to veselé, domácké a útulné. 

Teď už zbývá jen se trochu předvánočně upokojit.
Naší společnou motivací může být jistota, že ono to letos
zase všechno dobře dopadne. Stromečky se zase roz-
svítí, kapři se dosmaží (o kaprovi znám taky móóóc ve-
selou historku, těšte se) a z dárečků se budeme zase
radovat pro radost svých bližních: „Á, Kytice od Erbena,
máme sice doma již dvě, ale je to kvalitní literatura, 
přečtu si jí potřetí.“ Určitě pak nastane tichá pro někoho
i svatá noc, protože Ježíšek není žádná přísná paní uči-
telka a ani nás příliš nesoudí, ví, že si ji zasloužíme. 

Vánoce si však přejeme i veselé a k všeobecné vese-
losti ráda přispěji slibovanou veselou historkou 
o kapru a koze. Půjčila jsem si ji s laskavým svolením
Jiřího Peňáse z týdeníku Echo. On ji převyprávěl v tak
půvabné podobě, že mi nezbývá než opisovat. Tady je:

Na začátku je ovšem třeba se seznámit se dvěma
italskými slovíčky: Kapr a koza. Koza se italsky řekne
capra a kapr carpa. A ta historka je o tom, co se stane,

když se to splete. To se jednou přihodilo jedné kulti-
vované paní, která uměla italsky, ale pletla se jí slo-
víčka. Dáma seděla se svými vzdělanými italskými
přáteli, a jak to tak bývá, nebylo o čem mluvit, proto
se mluvilo o vánočních zvycích. A tu ta paní začala
Italům vyprávět o českých Vánocích a o tom, že tra-
diční české jídlo je smažená carpa. Ó, koza, interes-
sante, řekli Italové a pomysleli si, jsou ti Češi podobní
muslimům. K vánočnímu kouzlu u nás patří, že se
kozy (capre) prodávají přímo na ulicích, chovají se 
v kádích, vyprávěla paní – ó, incantevole (kouzelné),
podivovali se Italové. – Někdo si kozy nechává zabít
rovnou. Praští jim je palicí do hlavy a podříznou krk,
to je hned, šupito presto (orribile, špitli Italové a tro-
chu zbledli), jiní si je živé berou domů, z čehož mají
radost děti, nadšeně líčila dál ona žena naše vánoční
zvyky. Eco… a kde je chováte, ty živé kozy? Žena již
čekala na tuto otázku: No ve vaně přece, napustíme
jim vodu a děti si tam s nimi hrají. – No to je úžasné,
zírali Italové. Netušili jsme, že Češi jsou tak zvláštní.
Zajímavé zvyky, s prominutím, barbarico, arcaico…
A co s nimi děláte pak? – No, pak je tatínek musí
zabít. Vezme si na to kladivo, někdo jim pižlá hlavu
pilkou. Někteří tatínkové jsou nešikovní, bývá kolem
toho plno legrace… Madonna mia, ubohé kozy! Není
to trochu, jaksi, brutale, nemyslíte? – Ale ne, ony nic
necítí. A víte, že je někteří lidé chodí házet do Vltavy?
– O, pazzi cechi! Blázniví Češi“.

Zbývá ještě dodat, že na Boží hod vánoční 25. 12.
můžete v kostele Svaté Máří Magdalény v Kunicích
vyslechnout od 15.00 hodin koledy, zpívané dětmi 
z kunické školy, doprovázené novým varhaníkem
Martinem Hőrnerem. Já vás všechny srdečně a již
tradičně zvu na vánoční koncert smyčcového kvar-
teta do stejnojmenného kostela na Štěpána 26. 12.
Pozor – tentokrát od 16.30 hodin.

Tak se těšte, naši čtenáři. Bude jak být má. V naší
ladovské krajině zavoní jehličí, vítr tu zafičí a z našich
hlav vyfouká starosti některé. Já vám všem přeji
krásné, klidné vánoční svátky, pohádkovou náladu 
i oblíbené pohádky v televizi a do nového roku hodně
zdraví, hodně štěstí a třeba ať jste i pohádkově bohatí.

Vaše Kubicová

Tradiční vánoční koncert 
v Kunicích v kostele Svaté Máří Magdalény 

26. 12. 2018 od 16.30 hod.
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Zastupitelstvo obce Kunice
Ustavující zasedání, 1. 11. 2018
n Kontrola mandátů a slib zastupitelů

– Ustanovenou mandátovou komisí byla prove-
dena kontrola mandátů všech nově zvolených
zastupitelů, byla potvrzena platnost všech
mandátů,

– všichni zastupitelé složili předepsaný slib.
n Volba starosty, místostarosty, finančního

výboru a kontrolního výboru
– Starostou obce byl zvolen Ing. Jiří Šíma,
– místostarostou obce byl zvolen 

Ing. Jindřich Konopáč,
– zvolen Finanční výbor:

Ing. Pavel Hirsch – předseda,
Petr Alfery – člen,
Luboš Juránek – člen,

– zvolen Kontrolní výbor:
Věra Hrdinová – předseda,
Robert Šach – člen,
Arnošt Tůma – člen.

2. zasedání, 1. 11. 2018
n Projednání návrhu rozpočtu na rok 2019

– Projednán návrh rozpočtu, navrhuje se jako
vyrovnaný,

– návrh bude vyvěšen na úřední desce.
n Rekonstrukce komunikace Pod Lesem

– Vybrán zhotovitel, firma EUROVIA CS.
n Obecně závazná vyhláška obce Kunice o míst-

ním poplatku za zhodnocení pozemku
možností jeho připojení na stavbu vodovodu 
a kanalizace v ulicích Na Terase, Na Čihadle,
Za Mostkem a některých navazujících po-
zemcích
– Starosta doplnil důvody a postup při sesta-

vování vyhlášky, byla schválena Obecně zá-
vazná vyhlášku obce Kunice č. 1/2018 
o místním poplatku za zhodnocení pozemku
možností jeho připojení na stavbu vodovodu
a kanalizace v ulicích Na Terase, Na Čihadle,
Za Mostkem a některých navazujících
pozemcích.

n Prezentace spolku Dětem Kunic 
– Rozsvěcení vánočního stromečku v Kunicích.
Cílem akce – vytvořit tradici – každoroční
rozsvěcení vánočního stromečku. Spolek DK –
zorganizuje celou akci za spolupráce obce,

včetně malého občerstvení a programu. Spolek
žádá obec o finanční zajištění osvícení stromku,
stromu – a to pro další rok, tento rok by se celá
akce pravděpodobně nestihla. Spolek zajistí 
i závěrečný úklid. Reálná varianta pro tento rok 
– strom u zdi hřbitova pro každoroční zdobení.
Zastupitelé návrh odsouhlasili včetně finanční
podpory, která bude následně specifikována. 

n Informace Obecního úřadu
– Informace obce o přípravě cen za svoz

odpadů, vodné a stočné, starosta navrhuje
uvažovat o snížení cen za svoz bio odpadu.
Cena vody a stočného - neuvažuje se o ra-
dikálním zvýšení cen. Ceny budou známy na
příštím zastupitelstvu. 

– Žádost o dotaci na vodovod a kanalizaci Dolní
a Horní Lomnice, nejsme vyřazení, jsme tzv. 
v pořadníku. Žádost je podána na SFŽP – 145
bydlících, 112 hlášených v části Horní a Dolní
Lomnice. I když nebude dotace, bude se
kanalizace a vodovod realizovat financová-
ním z dotace a úvěru.

n Veřejná rozprava
– Žádost o zařazení do plánu oprav ulici Járy

Cimrmana, 
– doplnit ve Vidovicích a Na Krásnici

informační tabule pro občany,
– koše na psí exkrementy v ulici Na Krásnici, 

K Bytovkám, 
– dotaz na zimní údržbu komunikací, zajišťuje

p. Háček – Kunice, Vidovice a Všešímy, v
Dolní i Horní Lomnici zajišťuje p. Novotný,
případné solení zajišťuje p. Hájek,

– požadavek na údržbu v zimě v Dolní i Horní
Lomnici, nesolit, posypat štěrk, sůl může
ovlivnit čistotu studen,

– nově zvolený zastupitel, pan Tůma, poděkoval
voličům, program Soukromníků se v podstatě
neliší od programu SNK, chce za Soukrom-
níky pomoci rozvoji obce, chce zlepšit infor-
movanost občanů,

– žádost o úpravu webových stránek a platební
terminál pro občany,

– dotaz na dopravní značení zákazu vjezdu
kamionů – nad 10 metrů – netýká se Kunic,

– dotaz na stav kůrovce, údržba lesa, cena za
dřevo (obecní les), 

– dotaz na veřejné zakázky – bylo konsta-
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továno, že obec vždy konala a bude tak i v bu-
doucnu v souladu se zákonem o veřejných za-
kázkách.

3. zasedání, 3. 12. 2018 
(zápis zatím neodsouhlasen)

Před zahájením zasedání začal p. Novotný (občan
Kunic) natáčet jednání Zastupitelstva obce Kunice
kamerou, připojenou k jeho vlastnímu PC.  Přes diskusi 
a odmítavé stanovisko 10 zastupitelů (SNK a RKO)
nebyla kamera odstraněna. Pan Novotný potvrdil, že
provádí nahrávání jako „fyzická osoba“ a připojením k in-
ternetu probíhá přímý přenos na www.youtube.com.

Písemné upozornění na natáčení nebylo umístěno před
vstupem do jednací místnosti. Veřejnost nebyla infor-
mována. 

Pro zveřejnění záznamu na internetu pan Novotný ne-
prokázal, že se 30 dnů předem zaregistroval u Úřadu pro
ochranu osobních údajů (dle § 16 z. 101/2000 Sb.). Byl
upozorněn, že se při jednání zastupitelstva projednávají 
i údaje třetích osob, někdy i nepřítomných včetně jejich 
osobních údajů. Zároveň byl upozorněn na jeho osobní
odpovědnost, pokud se tyto osoby budou cítit dotčeny na
svých osobních právech. 

n Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce
rok 2019, rozpočtové opatření
– K návrhu rozpočtu, který byl měsíc řádně

vyvěšen, nebyl podán žádný návrh na
doplnění či změnu, rozpočet byl schválen,

– schváleno bylo rozpočtové opatření číslo 4 
k plnění rozpočtu za rok 2018 a bylo
schváleno posunutí termínu splátek za svo-
zové vozidlo (Služby Kunice) z důvodu
neukončeného řízení a posunutí termínu ob-
držení dotačních prostředků.

n Projednání a schválení cen stočného na rok
2019
– Místostarosta vysvětlil konstrukci výpočtu

cen stočného na rok 2019, schválena cena
stočného ve výši 43,33 Kč/m3 včetně DPH
(130 Kč/měsíc/osoba – včetně DPH, tj. 1560
Kč/rok/1 osoba).

n Projednání a schválení cen vodného na rok 2019
– Starosta vysvětlil konstrukci výpočtu cen vod-

ného na rok 2019, schválena cena vodného ve
výši 48 Kč/m3

n Projednání a schválení typu a četnosti svozů,
cena za svoz a likvidaci TKO a BIO na rok
2019, OZV o poplatku za komunální odpad

– Starosta vysvětlil způsob výpočtu ceny pro
rok 2019, navržené ceny jsou uvedeny 
v přiloženém materiálu. Předložený materiál
obsahoval analýzu cen za minulé období.
Zároveň obsahuje i cenové varianty. Obec –
zastupitelstvo navrhuje střední variantu – tzv.
„ideální“. Cena komunálního odpadu zůstává
stejná a cena za Bio popelnice je snížena u ná-
doby 240 l o 900 Kč a u nádoby 120 l o 500 Kč. 

n Obecní úřad
– Schválena směna pozemků mezi vlastníky 

a obcí Kunice (řešení reálného stavu komu-
nikace Ke Křížku), 

– bylo rozhodnuto o záměru odprodeje zasta-
věných pozemků v ulici Na Hrázi (107 m2),

– informace o opatření proti kůrovci – byla
předána zpráva Ing. Pacovského, správce lesa
o způsobu zpracování dřeva napadeného
kůrovcem,

– platební brána – jednání s KB, v současné
době zavedení nedoporučeno z důvodů tech-
nických, ekonomických a organizačních, 
v jednání je možné pokračovat po realizaci
nového obecního úřadu, 

– odpadové koše pro psí exkrementy byly podle
připomínek umístěny, nové požadavky do
ulice K Bytovkám, Pod Hájkem, 

– informace o průběhu Změny č. 8 územního
plánu obce Kunice – podle sdělení zpraco-
vatele ÚP bude 21. 12. 2018 bude rozeslána
pozvánka na projednání změny ÚP, veřejné
projednání bude vyvěšeno na obecní úřední
desce v zákonné lhůtě. Předpokládaný termín
veřejného projednání je úterý 29. ledna 2019,

– prodej pozemků, stavby komunikace a in-
ženýrských sítí „Na Kopánku“ realizovaných
privátním investorem za 4 Kč – schváleno,

– předání vybudovaných nových řadů k provo-
zování firmě ITV CZ, s.r.o. – vodovod, Na
Terase, Na Čihadle, V Aleji, Za Mostkem a Na
Kopánku – schváleno,

– odměny neuvolněných zastupitelů –
schváleny ve výši 78,23 % maximální sta-
novené výše,

– žádost paní J. o příspěvek na MŠ pro dítě,
které se nedostalo do MŠ Kunice.
Návrh zastupitelstva se týká poskytnutí
příspěvku na dopravu do školky, pokud bude
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tato vybraná školka státní. Pokud bude
soukromá, pak bude požadavek předán so-
ciálnímu odboru k řešení.

n Veřejná rozprava
– Informace o svolání kontrolního výboru na

březen 2019,
– poděkování za spolupráci při osazení a ozdo-

bení vánočního stromku v Dolní Lomnici, 
žádost o zveřejnění poděkování ve Zpravodaji
všem zúčastněným,

– informace o postupu prací na aktualizaci 
a změně webu, 

– poděkování spolku Dětem Kunic za
uspořádání prvního adventu,

– připomínka k ceně výzdoby vánočního
stromku – pronájem a odstranění,

– zjistit možnost ponechat celoročně ozdobení
bez demontáže,

– za stranu Soukromníků byly přečteny některé

body z podaného podnětu Strany sou-
kromníků, zároveň kritika, že není veřejnosti
umožněno diskutovat před každým hla-
sováním,

– kritika k výpočtu cen odpadu (těžko defino-
vatelné, týká se roku 2010),

– pokud k projednávanému rozpočtu neměl
zástupce strany Soukromníků připomínky,
pak je podnět ze Strany soukromníku
bezpředmětný,

– diskuze o proporcionalitě zastoupení jed-
notlivých volebních uskupení,

– příspěvek a vyzvání ke klidu v čase advent-
ním, 

– Strana soukromníků není v pozici proti 
zastupitelstvu. Chce spolupracovat. 

Ing. Jiří  Šíma, 
starosta obce Kunice

Veřejná sbírka pro Kunickou školu
– prodloužena do 30. dubna 2019

Veřejná sbírka na získání dalších finančních
prostředků pro přístavbu a rekonstrukci naší zá-
kladní školy byla prodloužena do 30. dubna 2019.
Velmi děkujeme všem dárcům, kteří na naší zá-
kladní školu již přispěli.

Finanční prostředky lze zasílat na zvláštní účet 
u KB, pobočka Říčany: č.ú: 35-8360850267/0100.

Druhou možností je složení finančních
prostředků v pokladně Obecního úřadu Kunice.  
O poskytnutí příspěvku do veřejné sbírky vydá obec
Kunice na vyžádání potvrzení pro daňové účely.

Důležité: Ve zprávě pro příjemce prosíme uvést
jméno dárce, a zda souhlasíte s uveřejněním jména
dárce („souhlasím“) nebo nesouhlasíte s uve-
řejněním („nesouhlasím“). –jší–

Stočné
Pro opozdilce: splatnost stočného za 2. pololetí

byla 30. listopadu 2018. Číslo účtu pro platbu
stočného je 43-2050660217/0100 nebo můžete
platit v hotovosti na OÚ v Kunicích v úředních hod-
inách. Cena stočného pro rok 2019 je 130
Kč/os./měsíc. –jk–

Vodovod – odečty vodoměrů 
Nejbližší odečet vodoměrů bude proveden cca

21. – 31. 12. 2018. 

V případě, že majitel nebude zastižen, pracovníci
provozovatele zanechají ve schránce odečtový
lístek. Vyplněný lístek je třeba odevzdat nejpozději
do 5. ledna 2019.

Nahlášení stavu vodoměru – možnosti:
1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ Ku-

nice (možno vhodit do černé schránky na
budově OÚ) nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ
s.r.o., Náměstí Emila Kolbena 460, 251 63
Strančice.

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo 
zaslat v SMS na tel.: 722 201 235.

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu. Nutno
uvést: jméno a příjmení,  obec (Kunice, Vidovice
nebo Všešímy),  číslo popisné nebo evidenční,
stav vodoměru.

4. Ohlásit stav přímo odečtáři na e-mail: 
marcella.donatova@seznam.cz nebo na tele-
fon: 608 562 488. 

Cena vodného pro rok 2019 je 48 Kč/m3. –jk–

Obecní úřad informuje



Ceny TKO 
na rok 2019 zůstávají stejné  
Pro nemovitosti užívané k trvalému bydlení:
– 2000 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný
odpad o objemu 80l se svozem 1x za 2 týdny,
– 2200 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný
odpad o objemu 120l se svozem 1x za 2 týdny,
– 2700 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný
odpad o objemu 240l se svozem 1x za 2 týdny.
Pro nemovitosti užívané k rekreaci:
– 1300 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný

odpad o objemu 80l se svozem 1x za 2 týdny pouze
v období od 1. 4. do 31. 10.,
- 1500 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný
odpad o objemu 120l se svozem 1x za 2 týdny
pouze v období od 1. 4. do 31. 10.,
- 1900 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný
odpad o objemu 240l se svozem 1x za 2 týdny
pouze v období od 1. 4. do 31. 10.,
- 100 Kč za typizovaný jednorázový pytel na
směsný odpad s logem svozové společnosti, s mi-
nimálním odběrem 10 ks/rok.

Nádoby na odpady je nutné umístit před objekt
ideálně večer před svozem a vyčkat, dokud nebudou
vyvezeny.

Prodej nových známek bude zahájen 
v pondělí 7. ledna 2019. –jší–

Odpady - příspěvek 
Bude opět vyplácen příspěvek na odpady pro

každého trvale hlášeného občany (včetně dětí) ve
výši 500 Kč/rok. Příspěvek na odpady lze čerpat
pouze do výše uhrazených poplatků za svoz a likvi-
daci odpadů (včetně bioodpadů). Nutnou pod-
mínkou je trvale hlášený pobyt občana k 31. 12.
2018 podle platné evidence obyvatel. Druhou nut-
nou podmínkou je uhrazení poplatků za odpad 
v řádném termínu daném obecně závaznou vy-
hláškou, tj. do 31. ledna 2019. –jší–

Oleje 
Upozorňujeme na zákaz odkládání motorových

olejů do nádob na použitý olej. Do nádob je po-
voleno odkládat pouze jedlé oleje. –jší–

Bio odpad bude pro občany 
v roce 2019 obec dotovat 

Ceny za svoz bioodpadu v roce 2019: 
240 l – 1900 Kč, 120 l – 1700 Kč, jednorázový
svoz 1100 l – 400 Kč. –jší–

Chodníky údržba 
Obec si je vědoma, že podle platných předpisů má

povinnost starat se o údržbu chodníků. Vzhledem
k jejich délce a počtu autobusových zastávek je tato
činnost časově náročná. Chtěli bychom poděkovat
všem, kteří nám minulou zimu pomohli a i nadále
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OBECNÍ ÚŘAD KUNICE
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 463,
323 664 162, e-mail: info@kunice.cz
www.kunice.cz
ÚŘEDNÍ HODINY:
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod.
středa 8–12 hod., 15–18 hod.
VEDENÍ OBCE
Ing. Jiří Šíma, starosta
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta
tel. 602 286 685, e-mail konopac@kunice.cz
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech
smluv (stočné, poplatky za připojení)
Ing. Michaela Faltová
tel. 775 075 048, e-mail faltova@kunice.cz
Finanční a účetní záležitosti obce,
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů,
smlouvy o pronájmu hrobového místa,
povolování provozování výherních hracích
přístrojů, sociální služby důchodcům
Jana Šmejkalová
tel. 602 178 308, e-mail smejkalova@kunice.cz
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad
veřejného osvětlení, prodej známek na svoz TKO,
hlášení závad v odvozu domovního odpadu
ČÍSLA ÚČTŮ
Pro platby poplatků ze psů, odvoz TKO (popelnice)
a poplatků za zhodnocení pozemku používejte
č. ú. 6720201/0100
Pro platby za stočné používejte 
č. ú. 43-2050660217/0100



přivítáme každou pomoc občanů při údržbě
chodníků a přilehlých komunikací. –jk–

Upozornění 
pro majitele vozidel 

Žádáme majitele vozidel, aby neparkovali na
veřejných komunikacích. Znemožňují tím průjezd
auta provádějícího zimní údržbu. –jk–

Web obce www.kunice.cz 
Pokud chcete dostávat veškeré novinky do mailu

(včetně plánovaného vypnutí proudu), zaregistrujte
se na našich stránkách k jejich odběru. Stačí vyplnit
kolonku „Informace e-mailem“ na titulní stránce.

–mf–

Obec stále hledá kronikáře 
Přijďte se informovat na Obecní úřad Kunice.

–mf–

Sociální služby v obci
Každou první středu v měsíci od 17:00 hod. do 18:00

hod. můžete na obecním úřadě v Kunicích využít
možnost osobní konzultace s paní Lucií Peškovou,
která se specializuje na základní sociální poradenství,
např. dávkový systém, sociální služby. –jš–

Změna dopravní obslužnosti
Dolní i Horní Lomnice 

Obecní úřad Kunice v návaznosti na nově vybu-
dovanou otočku BUS v Dolní Lomnici projednává
nové řešení dopravní obslužnosti oblasti Dolní 
i Horní Lomnice. Předpokládáme zrušení linky 
č. 463 s tím, že dopravní obslužnost bude zajišťovat
linka č. 461. Některé její spoje budou jezdit přes

otočku v Dolní Lomnici. To nám může zajistit až 
9 spojů na Velké Popovice a až 8 spojů na Kunice,
včetně zajištění školních spojů do Kunic i Velkých
Popovic. Jelikož se jedná o změnu licence (vlastně
nová linka) musí Krajský úřad provést licenční
řízení, které trvá  zhruba dva měsíce. První projed-
nání bude na Obecním úřadě 17. 12. 2018.
Předpoklad zprovoznění takto změněné linky č. 461
je v březnu 2019. –jší–
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Sociální a kulturní komise obce Kunice

srdečně zve všechny 
seniory na 1. setkání, 

které se uskuteční 
ve čtvrtek 21. 2. 2019

od 15:00 do 17:00 hodin v budově ZŠ Kunice.
V případě, že byste uvítali zajištění odvozu, 

kontaktujte pí B. Chramostovou,
tel.: 724 040 211.
Těšíme se na Vás
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Honební společenstvo Kunice
Zimní období pro nás myslivce znamená především

aktivní práci v honitbě. Každý týden probíhají společné
naháňky nebo individuální odlovy divokých prasat. Chtěli
bychom zopakovat pár pravidel pro bezpečný pohyb Vás
a Vašich psích doprovodů v přírodě.
1. Ve volné přírodě se pohybujte pouze za denního světla,

nikdy za tmy či příšeří. 
2. Neponechávejte psy volně pobíhat a mějte je neustále

pod dohledem, pokud možno na vodítku. U psů agre-
sivních použijte bezpečnostní náhubek. 

3. Pohybujte se pouze na lesních cestách a vyvarujte se
cesty do hustých porostů. 

4. Nevyhazujte do volné přírody jakýkoliv biologický
odpad do volné přírody. Jestliže byste chtěli divoké
zvířeně trochu přilepšit v jídelníčku, poraďte se s
kterýmkoli členem myslivecké stráže.  

5. Nerušte zvěř hlučným chováním a dbejte, aby psi
nenaháněli srnčí nebo dančí zvěř. Toto chování
zpravidla končí zraněním zvěře a ta následně umírá
na podchlazení a vyčerpání. Jakmile pes jednou získá
zkušenost s dávením zvěře, bude stále k tomuto
chování tíhnout. Tento zvyk se velmi obtížně
odnaučuje.

6. Dbejte vždy pokynů myslivců anebo myslivecké
stráže. 
Narazíte-li v přírodě na jakékoliv krmné zařízení,

zásyp nebo krmelec, zbytečně se kolem nepohybujte, pro-
tože v blízkosti je s největší pravděpodobností vždy zvěř
čekají na možnost nakrmit se. Vaše přítomnost je pro ně
velmi rušivá. 

Máme také místa, kde vábíme černou zvěř, prasata 
a v těchto místech a v jejich okolí je výskyt prasat téměř
pravidlem. 

Informace o probíhajících naháňkách i dalších akcích
spojených s odlovem uvádíme na FB stránkách 
„Vidovice – součást obce Kunice“, na stránkách obce
www.kunice.cz/sdruzeni-a-spolky/myslivci. Nově máme
u našich vozidel na dveřích označení – Myslivecká stráž,
honitba Kunice. 

Ráda bych opětovně nabídla možnost kontaktovat nás
a informovat se jak se pohybovat v honitbě a hlavně jak
cvičit svého psa tak, abyste jej stále měli pod kontrolou 
a cítili jste se s ním bezpečně. 

Přejeme Vám krásné Vánoce, šťastný a klidný nový rok. 

Ing. Patricie Jakešová,
Honební společenstvo Kunice
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Oprava křížku 
na hřbitově 

Velmi děkujeme akademické-
mu malíři, panu Vratislavu
Hlavatému z Dolní Lomnice, který
nám bezplatně obnovil kresbu
Ježíše Krista na kříži umístěném
na hřbitově v Kunicích. Zároveň
děkujeme pracovníkům Služeb
Kunice, s.r.o., kteří mu pomáhali
při instalaci. –jší–

Děkujeme
panu Rostislavu Maršálkovi

za darování vánočního stromu
na otočku v Dolní Lomnici,
vánočních stromků do Základní
školy Kunice a lípy, kterou jsme
zasadili v prostoru „Bílého
kamene“. A dále spolku Lomice
za osazení vánočního stromu 
v Dolní Lomnici. –jší–
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Firma je autorizovaný prodejce a servis společnosti BRIGGS & STRATTON.
Provádíme záruční i pozáruční servis BRIGGS & STRATTON.
Provádíme opravy veškeré zahradní techniky, a to i u zákazníka.

TechGreen s.r.o., prodej a servis: Aloise Nováka 11, 251 63 Strančice
www.techgreen.cz

Prodej motorových, hydraulických a převodových olejů.
Prodej pneu na zahradní traktory a komunální stroje.

TechGreen s.r.o.

Komunální a zahradní technika

Značky strojů,
které nabízíme:

Prodej
náhradních dílů:Servis strojů:

Železářství | Spojovací materiál
Domácí a kuchyňské potřeby | Barvy-Laky-Malířské potřeby

Elektroinstalační materiál | Spotřební elektronika
Domácí elektrické spotřebiče | Zahradní technika-prodej-servis

Substráty-Hnojiva-Semena | Půjčovna zahradní techniky
Ložiska-Řemeny-Gufera

Zkrátka dodáme všechno…

VŠE PRO DŮM A ZAHRADU

Aloise Nováka 11, Strančice, tel.: 323 601 922
Po – Pá: 8.00 – 11.30  12.30 – 17.00                So: 8.00 – 11.30
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L u x u s n í  p r i v á t n í  S p a

Uvolněte svoje tělo i mysl 
a navštivte 

některou z našich procedur 
také o Vánocích. 

  infrasauna    fi nská sauna     
parní lázeň    Kneippova lázeň 

  vířivka a relaxace    
solná terapie 

    chromoterapie    
relaxační masáže

Rooseveltova 100, 251 01 Říčany u Prahy
+420 777 119 119

wellnessbohemia@email.cz
www.wellnessbohemia.cz

Dárkové poukazy
v  p r o d e j i

Bude mi velkou ctí 
Vám pomoci
s prodejem nemovitosti 
nebo hledáním nového domova

Váš soused a osobní 
realITní makléř
Miroslav Rada

T: 733 740 895 
E: miroslav.rada@re-max.cz 

Placená reklama
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EXIT 15

VELKÉ POPOVICE

BRNO
PRAHA

AUTOSERVIS

Firmám nabízíme možnost
platby na fakturu.

Akceptujeme platební karty!

Zavolejte nám: +420 774 607 321
Napište nám: info@pneu-cafe.cz

.... a domluvíme termín dle Vaší potřeby  

i mimo pracovní dobu
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové

kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, 
Vidovice 091, tel. 775 636 799, 
stormservis@seznam.cz

n Projektová a inženýrská činnost pozemních
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203, 
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

n Kosmetika: AP studio – Alena Pancová, K Remízku
179, Kunice, tel. 737 143 326, www.ap-studio.cz
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LEVNÉ ŽALUZIE

A SÍTĚ PROTI HMYZU

e-mail: , web:gato@gato.cz www.gato.cz

vidovice@gato.cz
www.vestavene-skrine-gato.cz

tel.: ,261 260 416 777 038 001

PŘEDĚLY MÍSTNOSTÍ
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737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�
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www.wineshop.cz    |    outlet@wineshop.cz    |     Tel.: +420 315 559 515    |     OTEV ENO: ÚT – PÁ  13–19 / SO 10–16 

V outletu s víny na adrese Modletice 78
na vás eká více než 400 druh  vín z celého 
sv ta. P ij te si vybrat, t šíme se na vás.

Skv lá vína
za super ceny

AK NÍ NABÍDKA
PLATÍ OD 1. 12. DO 31. 12. 2018 nebo do vyprodání zásob

ABTEI HIMMEROD 
RIESLING FEINHERB
0,75 l

Bílé víno polosuché 
Odr da: Riesling 
Zem : N mecko, Mosel

5+1
P I ZAKOUPENÍ 5 KS
+ 1 KS ZDARMA

VÍNO M SÍCE

PORTO VALDOURO 
TAWNY 0,75 l

Portské víno likérové
Zem : Portugalsko

ARTHUR METZ CRÉMANT 
PRESTIGE D’ALSACE

0,75 l

Šumivé víno suché 
Zem : Francie

OHH HAUT POITOU
SAUVIGNON BLANC

0,75 l

Bílé víno suché
Odr da: Sauvignon Blanc

Zem : Francie

365 PRIMITIVO
 0,75 l

ervené suché víno
Odr da: 100% Primitivo di Manduria

Zem : Itálie

 ceny jsou uvedeny
bez DPH za 1ks

* cena v etn  DPH

379,34K

*459,00K

179,40K

*217,00K

179,33K

*227,00K

239K

*289,10K

148,70K

*179,93K

130,80K

*158,27K

5+1
P I ZAKOUPENÍ 5 KS
+ 1 KS ZDARMA

5+1
P I ZAKOUPENÍ 5 KS
+ 1 KS ZDARMA

95,43K

*115,47K

87,90K

*106,36K

238,29K

*288,33K

199,90K

*241,88K

WS_izerce_12-2018_2.indd   1 15.11.2018   10:33:45
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